

**KRAJSKÝ SOUD V PRAZE**  
náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbbq

**NAŠE ZNAČKA:** Si 324/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Lenka Škubalová  
**DNE:** 23. 9. 2019

Vážení,

dne 13. 9. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), žádali následující informace:

- „1) Kteří advokáti jsou zapsáni v pořadníku advokátů, kteří souhlasí s výkonem obhajoby jako ustanovení obhájci dle § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, a to v abecedním pořadí tak, jak je pořadník Krajským soudem v Praze veden?*
- 2) Kteří advokáti byli Krajským soudem v Praze ustanoveni jako obhájci obviněného v červnu a červenci 2019, a to v pořadí dle data ustanovení?*
- 3) Na jakém místě pořadníku advokátů dle § 39 odst. 2 zákona č. 141/1961 Sb., trestní řád, u Krajského soudu v Praze se k 13. 9. 2019 nachází JUDr. Tomáš Mach, ev. č. ČAK 13282?*
- 4) Kdy naposledy byl Krajským soudem v Praze obhájcem obviněného ustanoven JUDr. Tomáš Mach, ev. č. ČAK 13282?*
- 5) Kolikrát od doby, kdy byl jako obhájce obviněného Krajským soudem v Praze naposledy ustanoven JUDr. Tomáš Mach ev. č. ČAK 13282, došlo k ustanovení ostatních advokátů v pořadníku? Tedy kolikrát se tzv. protočil pořadník?*
- 6) Kolikrát a kdy byl při výběru obhájce z pořadníku advokátů Krajským soudem v Praze JUDr. Tomáš Mach ev. č. ČAK 13282 přeskočen?*
- 7) V případě, že byl při výběru obhájce z pořadníku advokátů Krajským soudem v Praze JUDr. Tomáš Mach ev. č. ČAK 13282 přeskočen, z jakého se tak stalo důvodu? .“*

1. Povinný subjekt k Vaší žádosti v prvním bodě konstatuje, že v seznamu advokátů KS v Praze je k dnešnímu dni vedeno 1 170 osob, jejichž seznam Vám zasíláme v příloze spolu s tímto přípisem.

2. Povinný subjekt k Vaší žádosti ve druhém bodě konstatuje, že v červnu a červenci 2019 došlo k ustanovení 6 advokátů:

10.06. Mgr. Jiří Dokoupil

13.06 Mgr. Martin Dolejš

24.06. Mgr. Petra Dolejšová

11.07. JUDr. Martin Dostál

12.07. Mgr. Petr Drapák

3. Povinný subjekt k Vaší žádosti ve třetím bodě konstatuje, že k dnešnímu dni se JUDr. Tomáš Mach nachází na 433. místě.

4. Povinný subjekt k Vaší žádosti ve čtvrtém bodě konstatuje, že JUDr. Tomáš Mach byl ustanoven dne 19. 10. 2010 jako obhájce odsouzenému J. D. v řízení vedeném u zdejšího soudu pod sp. zn. Nt 48/2010.

5. Povinný subjekt k Vaší žádosti v pátém bodě konstatuje, že od data ustanovení JUDr. Macha byl pořadník dokončen jednou, v současné době probíhá druhé kolo pořadníku .

6. a 7. viz bod 5.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze